关于做好江苏省第七届大学生艺术展演活动

相关工作的通知

根据《省教育厅关于举办江苏省第七届大学生艺术展演活动

的通知》（苏教体艺函〔2023〕13 号）精神，深入贯彻落实省委、

省政府办公厅《关于全面加强和改进新时代学校美育工作的实施

意见》，落实立德树人的根本任务，大力发展素质教育，把以美

育人、以美化人、以美培元融入展演活动全过程。现就组织做好

江苏省第七届大学生艺术展演活动相关工作通知如下：

一、活动主题

本届展演活动的主题是：厚植家国情怀，涵养进取品格。 展

演活动的项目和内容要紧紧围绕主题，展现当代大学生与时代同

向，与祖国同行，胸怀家国，奋力筑梦的价值追求；展现当代大

学生有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗的精神状态；展现当代大

学生心灵美、形象美、行为美、语言美的崇高审美追求和高尚人

格修养。

二、活动原则

1、坚持立德树人。以社会主义核心价值观为引领，坚持用明

德引领风尚，用美育浸润心灵，弘扬中华优秀传统文化、革命文

化、社会主义先进文化，引导学生树立远大理想、坚定理想信念、

砥砺报国之志。

2、坚持面向全体。扩大活动覆盖面，鼓励特色发展，开展具

有时代特征、校园特色、学生特点、教育特质的艺术实践活动，

让每个学生成为展演活动的受益者，形成“一校多品”的新局面。

3、坚持弘扬中国精神。坚守中华文化立场、传承中华文化基

因，坚持创造性转化、创新性发展，通过展演活动弘扬中国精神、

传播中国价值、凝聚中国力量，引领学生坚定文化自信，增强文

化自觉。

三、项目类别

展演活动包括艺术表演类（含集体项目和个人项目）、学生

艺术实践工作坊、艺术作品类（含学生艺术作品和高校校长书画

摄影作品）和高校美育改革创新优秀案例四大类。

1、艺术表演类（含集体项目和个人项目）包括声乐、器乐、

舞蹈、戏剧（戏曲）、朗诵。

2、学生艺术实践工作坊包括艺术与科技、艺术与生活、艺术

与美丽乡村、艺术与校园四部分。

3、学生艺术作品类包括绘画、书法和篆刻、摄影、设计、微

电影。

4、高校校长书画摄影作品类包括绘画、书法和篆刻、摄影。

5、高校美育改革创新优秀案例包括高校美育专兼职教师队伍

建设、高校公共艺术课程建设与推进模式、高校美育评价体系建

设等方面。

所有活动项目相关实施办法详见附件：《省教育厅关于举办

江苏省第七届大学生艺术展演活动的通知》（苏教体艺函〔2023〕

13 号）文件中的《江苏省第七届大学生艺术展演活动实施方案》。

四、活动安排

1、成立我校“江苏省第七届大学生艺术展演活动组委会”，

按照江苏省教育厅相关工作精神，围绕本届展演主题总体策划、

制定具体工作方案，明确分工，协调各部门、各二级学院开展工

作，做好作品遴选，确定参演学生及作品，组织参赛。

2、体艺部负责开设艺术专题讲座，组织学生开展文化艺术实

践活动；按照江苏省教育厅相关展演工作精神，牵头制定我校展

演方案，选聘优秀教师担任各类展演项目负责人，并对展演全过

程进行督查和指导。

3、团委要围绕主题，开展系列文化艺术活动，指导大学生艺

术团、文艺类社团深入基层体验采风、调研学习、宣传展演。确

定我校大学生艺术团展演主题名称，做好选拔和训练，按时组织

参加展演，展示当代大学生朝气蓬勃，积极向上的青春风采。

4、工会负责教职工文化艺术类协会组织开展相应工作，做好

高校校长书画摄影作品的参赛组织工作。

5、教务处负责参赛学生、指导教师的教学运行相关事宜，安

排好教学进程；并按照《普通高等学校公共艺术课程指导纲要》

精神，结合学校实际情况，开足开齐公共艺术课程。

6、学工处负责做好获奖学生竞赛成绩认定及奖励工作。

7、宣传部根据我校组织开展各项活动和参赛情况，及时报道，

做好对外宣传工作。

8、各二级学院要积极动员，广泛宣传，制定相应活动计划，

组织本院开展内容丰富、形式多样的艺术活动，让每个学生都有

机会参加至少一项艺术活动。

五、活动要求

1、要认真学习《省教育厅关于举办江苏省第七届大学生艺术

展演活动的通知》文件精神及我校相关工作要求，认真研读各项

目实施细则，做好作品遴选和展演项目选拔与训练，严格按照时

间节点落实好具体工作。

各项目负责人分工如下：

序号 项目名称 联系部门 负责人

1 声乐比赛 团  委 曹远森

2 器乐比赛 信息学院 任大蔚

3 舞蹈比赛 团  委
安莹、周树会

高成、曹远森

4 戏剧（戏曲）比赛 工商学院 徐  强

5 朗诵比赛 体艺部 陶  园

6
学生艺术作品（绘画、书法和篆

刻、摄影、设计）
建筑学院 杨  琼

7 学生艺术作品（微电影） 团  委 庞世华

8 高校校长书画摄影 工会、体艺部 刘新良、陶园

9 学生艺术实践工作坊 化工学院 高  成

10 高校美育改革创新优秀案例 化工学院 高  成

2、我校大学生艺术展演活动组委会将按照江苏省教育厅相关

工作要求，组织体艺部、团委、工会等职能部门做好作品遴选、

核定各比赛项目分项预算，报学校审批，并做好各项参赛事宜。

徐州工业职业技术学院

二 O 二三年四月